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GEMEENTEBESTUUR

De heer D. Fijnje uw kenmerk --
fijnje@live.nl uw brief d.d. 2-09-2022

ons kenmerk 78654

behandelaar

telefoonnummer +31 77 3596547
e-mail @venlo.nl

collegebesiuit d.d. 12 september 2023
bijlage(n) --

datum 1 8 SEP. 2023

onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake het ontbreken van officiéle naam van het stadsdeel: “Blerick”
Geachte heer Fijnje,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1

Bent U op de hoogte dat Blerick niet vermeld kan worden als woonplaats van kandidaten op het stemformulier? Zo ja, Wat vind U als college hiervan? Graag een argumentatie waarom dit na zoveel jaren voortduurt.

Antwoord vraag 1

Ja, we zijn op de hoogte dat Blerick niet vermeld kan worden als woonplaats van kandidaten op het stemformulier.

Op 2 juni 2006 zijn de huidige woonplaatsgrenzen van de gemeente Venlo vastgesteld en de woonplaatsen benoemd. Aanleiding hiervoor was de invoering van de Basis Gebouwen Register (BGR) in combinatie met de Basis Registratie Adressen (BRA). Destijds is aansluiting gezocht bij het herindelingsbesluit van de 1°Kamer der Staten Generaal d.d. 14 juni 2000 (no. 260/26 970), waarin de nieuwe grenzen zijn vastgesteld. De namen van de woonplaatsen van de kandidaten zijn een afgeleide van de in 2006 vastgestelde grenzen en woonplaatsen.

Bij de gemeenteraadsverkiezingen is Venlo het Centraal stembureau en daarmee zelf verantwoordelijk voor de inhoud van de stemformulieren. Blerick wordt in dat geval wél vermeld, als de desbetreffende partij dat wenst. Bij de overige verkiezingen is Venlo geen centraal stembureau en kunnen we als gemeente de woonplaats niet handmatig wijzigen. De stemformulieren worden immers ‘kant-en-klaar' aangeleverd door de centrale stembureaus van het Europees Parlement, Rijk, Provincie of Waterschap.


Vraag 2
Bent U bereid te bekijken naar de mogelijkheden naar gewijzigd woonplaatsbesluit? Nee, waarom niet? Zo ja, wat zijn dan de stappen die hiervoor nodig zijn?

Antwoord vraag 2

Ja, daartoe zijn wij bereid. We hebben onderzoek gedaan naar de mogelijkheden, waarbij we afstemming hebben gezocht met Post NL en de onze leveranciers. Post NL heeft aangegeven dat de aanpassing van de postcodegebieden mogelijk is. Ook de noodzakelijke technische aanpassingen in de gemeentelijke systemen zijn mogelijk.

Uw vraag kan derhalve praktisch uitgevoerd worden. Waar we echter geen invioed op hebben is op de eventuele gevolgen voor inwoners en/of bedrijven in het gebied zelf; immers het adres verandert. Dat betekent dat inwoners en bedrijven zelf eventuele aanpassingen moeten doorvoeren (visitekaartjes, briefpapier, contacten, etc). Dit kan resulteren in additionele kosten.
Het is op dit moment nog niet bij ons bekend of hier bezwaren opkomen. Het gaat tenslotte om ca. 13.000 adressen. Daarom starten wij eerst een informatietraject op, waarbij wij de inwoners en bedrijven in de postcodegebieden waarvan mogelijk de woonplaats wordt gewijzigd informeren. De besluitvorming over het wijzigen van de woonplaats is afhankelijk van de uitkomst van dit informatietraject.

Ter aanvulling; Motie 19119631 inzake Blerick = Blerick, welke ook betrekking heeft op bovengenoemd onderwerp, wordt aan u beantwoord via RIB 2023-117.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethoud
de secretaris

Twan Beurs

